
  

STUDIJNÍ PROGRAM HUMANITNÍ STUDIA 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR EVROPSKÁ KULTURNÍ STUDIA 

 

 

Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru, během kterého komise zjišťuje uchazečův 

všeobecný kulturní přehled a celkovou motivaci ke studiu. Zkouška se zaměřuje na otázky z 

filozofie, historie, religionistiky a dějin a teorie umění (literatury, malířství, sochařství, 

architektury a filmu) primárně evropských zemí, mohou však být zasazeny do světového 

kontextu. Otázky budou vycházet ze seznamu odborné literatury, který uchazeč přinese, a z 

vlastní kvalifikační práce uchazeče (bakalářské, popř. diplomové). U této práce není podmínkou, 

aby souvisela s oborem. 

 

Uchazeč tedy k přijímacímu pohovoru donese vlastní seznam odborné literatury, kterou přečetl 

a považuje za relevantní vzhledem k oboru Evropská kulturní studia.  


